
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 42 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

9 августа 2024 года                                                                                        № 69-1 

Санкт-Петербург 

 

 

Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 757, 758, 759, 762, 769, 771, 773, 

775, 776, 777, 779, 780, 782, 784, 786 с правом решающего голоса  

до истечения срока полномочий 
 

В соответствии пунктом 9 статьи 26, подпунктом «а» пункта 6 статьи 

29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 3 Закона Санкт-Петербурга от 5 июля 2006 

года № 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях  

в Санкт-Петербурге», на основании письменных заявлений членов 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 757 

Капитанец Виктории Александровны, предложенной для назначения в состав 

комиссии Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА ПРАВДУ», № 757 Чиркуновой Екатерины 

Николаевны, предложенной для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, № 758 Евдокимова Дмитрия Олеговича, 

предложенного для назначения в состав комиссии собранием избирателей по 

месту работы, № 758 Евдокимовой Марии Константиновны, предложенной 

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы, 

№ 758 Мешалкиной Елены Вениаминовны, предложенной для назначения в 

состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, № 759 

Дергачевой Лидии Вячеславовны, предложенной для назначения в состав 

комиссии собранием избирателей по месту работы, № 759 Фениной Алины 

Владимировны, предложенной для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, № 762 Веретенниковой Наталии 



2 

 

Игоревны, предложенной для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, № 762 Широковой Русланы 

Александровны, предложенной для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, № 769 Беликовой Юлии Юрьевны, 

предложенной для назначения в состав комиссии собранием избирателей по 

месту жительства, № 769 Мишина Даниила Владимировича, предложенного 

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, № 771 Шохиной Натальи Алексеевны, предложенной для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, 

№ 773 Белянко Ольги Павловны, предложенной для назначения в состав 

комиссии Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», № 773 Гордеевой Елены Вячеславовны, 

предложенной для назначения в состав комиссии Социалистической 

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –

 ЗА ПРАВДУ», № 773 Соловьёвой Евгении Алексеевны, предложенной для 

назначения в состав комиссии Политической партией «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», № 773 Цветковой Ольги Васильевны, 

предложенной для назначения в состав комиссии собранием избирателей по 

месту жительства, № 775 Лупашко Татьяны Федоровны, предложенной для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы, 

№ 776 Шмелевой Наталии Сергеевны, предложенной для назначения в 

состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, № 777 Пунько 

Андрея Александровича, предложенного для назначения в состав комиссии 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

№ 779 Бодюгова Алексея Александровича, предложенного для назначения в 

состав комиссии Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», № 780 Алексеевой Евгении 

Владимировны, предложенной для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, № 782 Дмитриева Олега Алексеевича, 

предложенного для назначения в состав комиссии собранием избирателей по 



3 

 

месту работы, № 782 Комсюк Татьяны Владимировны, предложенной для 

назначения в состав комиссии Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», № 782 

Неродной Ольги Вадимовны, предложенной для назначения в состав 

комиссии собранием избирателей по месту жительства, № 782 Чиликиной 

Ольги Николаевны, предложенной для назначения в состав комиссии 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

№ 783 Васькина Дмитрия Александровича, предложенного для назначения в 

состав комиссии Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, № 784 Кудимовой Елены Сергеевны, 

предложенной для назначения в состав комиссии собранием избирателей по 

месту работы, № 784 Макаровой Анастасии Владимировны, предложенной 

для назначения в состав комиссии Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», № 786 

Мальковой Олеси Николаевны, предложенной для назначения в состав 

комиссии Политической партией «Российская экологическая партия 

«ЗЕЛЁНЫЕ», об освобождении от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Территориальная избирательная комиссия № 42 р е ш и л а:   

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № № 757, 758, 759, 762, 769, 771, 773, 775, 

776, 777, 779, 780, 782, 784, 786 с правом решающего голоса до истечения 

срока полномочий лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 42 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.   

4. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 



4 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 42 

Е.В. Пикина.  

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 42              Е.В. Пикин 

 

 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 42                     Е.Н. Лапшина



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 
от 9 августа 2024 г. № 69-1 

 

Список членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса, освобождаемых от обязанностей  

до истечения срока их полномочий в соответствии 

с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

 
(подача членом УИК заявления в письменной форме о сложении своих полномочий) 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

№ 

избира-

тельного 

участка 

1. Капитанец Виктория 

Александровна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

757 

2. Чиркунова 

Екатерина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

757 

3. Евдокимов Дмитрий 

Олегович 

собрание избирателей по месту работы 758 

4. Евдокимова Мария 

Константиновна 

собрание избирателей по месту работы 758 

5. Мешалкина  

Елена Вениаминовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

758 

6. Дергачева Лидия 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы 759 

7. Фенина Алина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

759 

8. Веретенникова 

Наталия Игоревна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

762 

9. Широкова Руслана 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

762 

10. Беликова Юлия 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

769 

11. Мишин Даниил 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства  

769 

12. Шохина Наталья 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

771 

13. Белянко Ольга 

Павловна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

773 



2 

 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

14. Гордеева Елена 

Вячеславовна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

773 

15. Соловьёва Евгения 

Алексеевна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

773 

16. Цветкова Ольга 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

773 

17. Лупашко Татьяна 

Федоровна 

собрание избирателей по месту работы 775 

18. Шмелева Наталия 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

776 

19. Пунько Андрей 

Александрович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

777 

20. Бодюгов Алексей 

Александрович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

779 

21. Алексеева Евгения 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

780 

22. Дмитриев Олег 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту работы 782 

23. Комсюк Татьяна 

Владимировна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

782 

24. Неродная Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

782 

25. Чиликина Ольга 

Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

782 

26. Васькин Дмитрий 

Александрович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

783 

27. Кудимова Елена 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 784 

28. Макарова Анастасия 

Владимировна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

784 

29. Малькова Олеся 

Николаевна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

786 

 

 

 


